Quilibet armiger siue bojarin, lidem assumens catbolicam, et ipsius haeredes ac 
successores legitimi, castra, districtus, villas atque domos, ac omnia quae ex successione 
paterna possidet, habendi, tenendi, possidendi, uendendi, alienandi, permutandi, dandi, 
donandi et in usus suos beneplacitos proprios et yoluntarios, libere conuertendi, habeat, 
et habeant liberam et omnimodam facultatem, ut juribus similibus utantur et fruantur, 
quibus et caeteri nobiles in terris aliis regni nostri Poloniae potiuntur, ne yideantur in 
juribus dispares, quos eidem coronae subjectos fecit unum.

Yolumus etiam, quod in castellania et districtu quibuslibet, aut territorio, unus 
judex, qui causas quaerulantium audiat, poenas judiciarias tollat, morę et jurę conformibus 
aliorum judicum, terrarum et districtuum, judiciis regni nostri Poloniae praesidentium; ■ 
et unus justiciarius qui debitum exequat justitiae, constituantur et praeficiant.

(1)

2 JAGELLO I SKIRGAYLO.

Concedimus etiam et donamus eisdem armigeris, plenam et omnimodam potestatem, 
ut natas ipsorum, neptes, et quaslibet femellas, in confinitate ipsis junctas, maritibus 
tradant libere; et uiduas: ritum in talibus catholicum obseruent. Cum autem, natam, 
neptem, vel cognatam, alicujus eorundem armigerorum, post obitum sui mariti relictam, 
seu yiduam, fieri contigerit: illam, inbonis, seu possessionibus mariti sui, manere uolu- 
mus, quamdiu uidelicet in toro permanserit uiduali. Quae si ad secundas nuptias conuolare 
uoluerit, ipsa, marito, quem elegerit, dotandum tradetur; bonis et possessionibus huius- 
modi, circa pueros, si fuerint, si uero non, extunc, circa proximiores ejusdem sui prioris 
mariti, derelictisi proutad caeterae mulieres uiduae, in aliis terris regni nostri maritantur.

Nolumus insuper, praefatos armigeros ad aliąuos nostros, uel nostrorum successoruin 
labores astrictos foce: nisi dum ad castri noui constructionem, tota terra Lithuanica 
vocaretur: extunc, quiuis ad faciendum laborem, pro constructione, aut reformatione castri 
antiqui sit astrictus.

Ad expeditionem autem, dum incubuerit; juxta uetustam consuetudinem, transitum 
teneantur facere, damnis propriis, et expensis, Quotiescunque etiam, hostes et aduersarios 
nostros, et ipsius terrae nostrae Lithuaniae fugitiuos, insequi opportuerit: ad insequutio- 
nem buiusmodi, quod Pogoma uulgo dicitur, non solum armigeri, uerum etiam omnis 
masculus, cujuscunque status aut conditionis extiterit, dum modo arma bellicosa gestare 
poterit, proficisci teneatur.

Omnis autem, qui sanctam fidem catholicam assumens, ab ea damnabiliter recesserit, 
uel ipsam assumerc renuerit, nullis penitus juribus gaudeat suprascriptis.

Harum quidem, sigillum nostrum appensum est testimonio literarum. Actum Yilnae 
ipso die cinerum (20. februarii) anno domini M. CCC. LXXX. VII. (1387).

Praesentibus inclitis principibus: Skirgalone trocensi, Yitowto hrodnensi, Coributh 
nouogrodensi, Casimiro vel Corigalo mscislauiensi, Alexandro alias Yigunth kiernoviensi 
Lithuanis; Conrado olesnicensi, Joannę et Semouito mazouiensibus ducibus; ac strenuis 
viris: Bartosio de \issenburg palatino poznaniensi, Cristino castellano sandomiriensi, 
\ olodcone pincerna cracouiensi, Nicolao castellano vislicensi mareschalco curiae nostrae, 
Spitbkone succamerario cracouiensi, Clemente castellano radomiensi, Janusio de Me- 
droydz vexillifero, et Thomka pincerna cracoviensi; et aliis multis viris fidelibus, fide 
dignis. Scriptum per Andream Joannis. Datum per manus honorabilis viri domini Za- 
klice praepositi sandomiriensis et cancellarii, Clementis de Moscorzow vicecancellarii aulae 
nostrae celsitudinis.
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JAGELLO I TEJTOTED. 3

WŁADYSŁAW JAGEŁŁO I ALEAANDER WITOWD.
PRZYRZECZENIE LITWY

TRWANIA W Z W I Ą Z K U Z P O L S K Ą R. 14 0 1.

(u Łaskiego fol. 128 — 129. u Przyłuskiego p. 690 — 692. (u Herburta p. 662 — 664. u Sarnickiego p. 992 — 993- 
u Januszewskiego p. 750— 753. Volum. leg. T. 1. p. u Januszewskiego p. 750 — 753.)
61 — 63.)

Praelatorum Lithuaniae privilegium tem- 
pore Uladislai Jagello ad regnum de du- 
catu assumptorum se regno ad communia 
auxilia inscribentium. Item quod nullum 
alium quam Uladislaum regem pro domi
no habituri sunt post mortern. Witowdi. 
Item quod communi consensu de utroque 

dominio rex sit eligendus.

In nomine domini amen. Tunc enim mul- 

tis errorum et dubiorum incommodis pru- 
denter occurrimus: dum gęsta aetatis no- 
strae, litterarum apicibus et sigillorum ap- 
pensionibus perbennamus. Proinde nos, 
praelati, principes, baroncs, nobiles, ter- 
rigene terrarum Lithuaniae et Russiae, vide- 
licet: Jacobus diuina prouidencia uilnensis 
ecclesiae episcopus, dux luanus Olgimunti 
cum filiis suis, yidelicet Andrea et Semco- 
ne et ceteris; Mungaylo Gedigoldo fratre, 
et ceteris; Czupurna marschalco, Semcon 
Jamunti, Fedorius Leonis cum Juschkone 
fratre germano; Gaschow cum fdio Tal- 
nvsch; Gyneyd cum filio Milus et ceteris; 
Kynunth cum filio Davxha; Strzygoil Kari- 
conis, Gyntolth Astok cum fratre germa-